I N D E X.

- I Possessio hereditatis non acquiritur ex apprehensione unius rei, sed omnium rerum apprehensio est necessaria, *ibid. nu. 21.*
- I Licentia ingrediendi possessionem propria auctoritate, quando tacite intelligatur concessa, *cap. 1. nu. 25.*
- I Possessio bonorum ante liquidationem, & detractionem legitime, & trebellianice a fideicommissario capi non potest, *cap. 1. nu. 31.*
- I Possessio nemini est auferenda etiam si iniuste possidere videatur, nisi fuerit citatus, *ibid. n. 35.*
- I Possessio bonorum contra tabulas competit filiis legitimatis, *cap. 6. nu. 2.*
- I Non competit filio legitimato aduersus patris testamentum, quando adest statutum, quod legitimatus non possit succedere in bonis patris, nisi secundum voluntatem legitimantis, *c. 6. nu. 13.*
- I Possessio ex Carboniano edicto non datur, nisi illis, quibus bonorum possessio contra tabulas competit, si effent præteriti, *cap. 6. nu. 14.*
- I Possessione sua non debet quis priuari lite pendente, *cap. 11. nu. 22.*
- I Possessio non coadiuata titulo saltem colorato, non sufficit pro manutentione contra eum, qui babet iuris communis assistentiam, *capitulo 11. numero 24.*
- I Possessio sola uniuersalis sufficit pro manutentione, quando ius commune assit possidenti, *ibidem nu. 25.*
- I Possessio uniuersalis manutenibilis acquiritur etiam per unicum actum singularem, quando causa, vel privilegium est uniuersale, *cap. 11. num. 33.*
- I Possessio sola pro manutentione non sufficit, sed requiritur titulus saltem presumptus, quando ius, cui ius commune resit agit contra superiorem, *cap. 11. nu. 16.*
- Declaratur quando de iuribus ad superiorem iure communi pertinentibus agitur, secus si ageretur de iuribus ad eum non spectantibus de iure communi, *ibid. nu. 17.*
- Possessio unius prodest alteri eiusdem iuris consorti, & communiter possidenti, nec presumitur quis priuatius eo iure utriusque respectu alterius *ibid. nu. 50.*
- I Possessio relevat, & suos parit effectus neque quando est contra presumptionem iuris, sed etiam quando est contra ius, si sit alicuius temporis considerabilis, hoc est decennalis, *cap. 11. nu. 55.*
- I Possessio decennalis, vel longea titulum presumptum, & validum inducit, nisi appareat de invalido, vel prescriptio sit prohibita, *cap. 11. nu. 56. 59. & 60.*
- I Possessio longea sufficit pro manutentione absque titulo, quando est pacifica, & iustificatur ex patientia illius, contra quem possidetur, *cap. 11. num. 57.*
- Non sufficit pro manutentione sine titulo, quando agitur contra superiorem, *ibid. nu. 58.*
- Possessio ex privilegio decimandi in toto aliquo territorio respectu fructuum, qui in eo alias nascebantur operatur, ut possidens manuteneri debeat etiam respectu noualium ex post re-
- pertorum in eodem territorio, *cap. 11. nu. 32.*
- I Possessio testatoris tempore eius mortis presumptim probatur, quando extrema ipsa probantur, videlicet emptio testatoris, & possessio eius haeredis, *cap. 12. nu. 12.*
- I Possessio antiqua si probetur, potest allegari titulatas concessionis, nec requiritur probatio de tempore possessionis vere, sed presumptiuè, quod probatur per famam, *cap. 17. nu. 10.*
- I Possessio est facti, & sine facto non acquiritur, neque transfertur etiam si sit rerum incorporalium *cap. 22. nu. 15. & 17.*
- Possessio seu quasi transferrentis pensionem, ut releuet translatarium ab onere iustificandi, & probandi, debet esse longissima, nempe triginta annorum, *ibid. nu. 26.*
- I Possessio ad effectum allegationis Lapi 89. in aetore requiritur, quod fuerit pacifica tempore eius obitus, & litigiosa non suffragatur, *cap. 41. num. 47.*
- Possessionis causam nemo sibi mutare potest, ibidem num. 77.
- I Possessio, vel quasi iuris conferendi acquiritur etiam ex unica collatione, que fuerit sortita effectum, *cap. 55. nu. 25.*
- Acquiritur Episcopo etiam ex collatione facta per assertum Vicarium, *ibid. nu. 26.*
- Item acquiritur Episcopo successori, licet collatio sit facta mortuo Episcopo praedecessore ab eius Vicario generali, nisi constet, quod obitus praeditus ad notitiam Vicarij peruererit, *ibid. nu. 27.*
- I Possessio seu quasi validat actum, donec possidens a tali possessione amoveatur, *cap. 55. nu. 52.*
- I Possessio seu quasi iuris presentandi non suffragatur, quando constat presentationem ad alium spectare ratione proprietatis, *cap. 55. nu. 64.*
- Possessio ultima non prescripta non tollit titulum, & prescriptionem præcedentem, *ibid. nu. 68.*
- I Possessio annualis non interrupitur per mandatum de manutenendo nullum ex defectu iurisdictionis, *cap. 56. nu. 1.*
- I Possessio annualis interrupitur per solam executionem citationis, *cap. 56. nu. 5.*
- I Possessio noua presumitur clandestina, & vicia, & robata possessione anteriori, *cap. 59. nu. 3.*
- I Possessio probatis extremitatibus presumitur medio tempore continuata, *cap. 59. nu. 7.*
- I Possessio sola non sufficit in iurisdictionibus, nisi etiam doceatur de proprietate, *cap. 59. n. 14.*
- I Itum non sufficit sine titulo, quando petitur restitutio decimarum a laico, vel a clero illas possidente in aliena parrochia, *cap. 59. nu. 15.*
- I Possessio non datur in matrimonio carnali, nisi probetur titulus matrimonii, *capitulo 59. numero 16.*
- I Possessio non sufficit absque titulo saltem colorato in beneficialibus, quando agens intentat remedium restitutorium, *cap. 59. nu. 17.*
- I Possessio non acquiritur ex sola recognitione coloni, quando possessio est plena, & ipse colonus alteri possidet, sed est necessaria expulsio coloni cum familia etiam a conspectu prædicti, secus si possessio sit vacans, *cap. 59. nu. 38.*

I N D E X.

- 1 Possessio per simplex constitutum a colono transfertur si sit vacans , vel per quemcunque actum declareret se velle possidere nomine eius , qui possessionem sic vacantem ingreditur , quamvis aliquid verbis non exprimat , cap. 59. nu. 39. & 40.
- 2 Possessio in antiquis probatur ex instrumentis locationum etiam contra tertium , si locationes effectum sortitae fuerint , cap. 59. nu. 46. & 47.
- 3 Possessio decennalis suffragatur etiam subrogato , quo ad ius , & possessionem defuncti , c. 1. nu. 39.
- Possessio titulata in aliarum concursu praesertur , ibid. nu. 45.
- Possessio in beneficialibus licet non acquiratur sine titulo operatur tamen , ut absque tituli productione manutentio concedatur , ibid. nu. 46.
- Possessio presumitur cotinuata usque ad mortem , nisi doceatur de interruptione , etiam stante intrusione alterius , dummodo possidens non habeat se pro spoliato , ibid. nu. 182. & 183.
- Item possessio continuatio presumitur si is qui semel possedit afferat se hodie possidere , secus si neget , cap. 24. nu. 2.
- Possessio etiam contra ius coadiuata aliquo titulo relevat ab onere iustificandi gratiam , quando agitur in possessorio tantum , cap. 1. nu. 185.
- Ex possessione presumitur pro qualitate tituli respectu status , in quo possidens reperitur , quamvis de validitate ipsius tituli contrauertatur , cap. 1. nu. 186.
- 1 Possessio improba , & vitiosa , veluti capita lite , vel appellatione pendente nullum parit iuris effectum , nec liberat possidentem ab onere iustificandi , cap. 1. nu. 187. & 188.
- Item non inducit aliquam presumptionem pro possidente , cap. 92. nu. 11.
- Possessione priuatus ex decreto nullo , debet restituiri , etiam si sit tertius , cap. 6. nu. 4. & 6.
- Possessio canonicatus capita non capitulariter litteris non expeditis , non facit prouisum incidere in panam extrauagantis Iulij Papæ Tertiæ , sed tantum nulla est , cap. 35. nu. 56.
- Item possessio beneficij capita a procuratore ante expeditionem literarum , si non habeat speciale mandatum , non facit incidere Dominum in panam priuationis beneficij , ibid. nu. 56.
- Item nec possessio capita per clericum literis non expeditis operatur panam priuationis , si ex instrumento adeptæ possessio non appareat fuisse in adeptione habitam relatione ad supplicationem , ibid. nu. 58.
- Possessio capta vigore prouisionis Apostolica non potest dici clandestina , & instrumentalis , & suffragatur etiam si alius deinde possessione fuerit adeptus , cap. 64. nu. 2.
- Possessio ciuilis solo animo retinetur , & eius vi-
gore manutentio conceditur contra detinentem
naturali pro illius recuperatione , ibid. nu. 6.
- Possessio tam ciuilis , quam naturalis amittitur ab eo , qui petit coram Iudice se restituiri , ibid. nu. 7.
- Possessio solo animo amittitur , & sine ea manutenzione non datur , ibid. nu. 8.
- Possessio , seu quasi exigendi per unicam solutionem acquiritur , licet de illa non constet , nisi per attestationem Notarii , qui illud afferat in instrumento , ibid. nu. 12. & 13.
- Possessio presentati capta etiam auctoritate ordinary instrumentis lite , seu appellatione pendente , dicitur attentata , licet ordinarius non sit in lite , sed tantum ea controvetur inter presentatos a diversis patronis , ibid. nu. 17.
- Amplia , quamvis possessio sit vacans , ibidem numero 18.
- Item amplia , quamvis appellatum esset ab invaliditate presentationis ob defectum presentationis unius ex presentantibus , ibid. nu. 19.
- 2 Possessio dicitur attentata si capiatur infra terminum datum ad appellandum , quamvis nulla adhuc appellatio sit interposita , capitulo 64. num. 21.
- Amplia , ut talis possessio veniat sequestranda , donec super bono iure cognoscatur , ibid. nu. 22.
- 2 Possessio beneficii sequestrari debet , quando in curia Romana contra possessorem sententia fuit lata , cap. 77. nu. 2. Quod amplia , & limita pluribus modis , ut ibidem per totum capitulum.
- 2 Possessio , seu quasi ex remedio , l. fin. C. de edicto Diui Adr. tollen. non acquiritur si solum statutum exhibeat Iudicii , sed productio in actis fieri debet , cap. 107. nu. 3.
- 2 Possessio defuncti non continuatur in baredem sine apprehensione , quando ipse defunctus corpore , & animo suo possidebat , & nullum extet statutum continuans possessionem , cap. 116. nu. 1.
- 2 Possessio transit in baredem per solam continuationem coloni baredis nomine , quando defunctus animo suo , & corpore alieno possidebat , cap. 116. nu. 2.
- 2 Possessio transit in baredem sine aliquo facto , quando defunctus alieno animo , & corpore possidebat , cap. 116. nu. 3.
- 2 Possessio transit ipso iure , quando adest statutum de continuanda possessione defuncti in baredem , caq. 116. nu. 4.
- Amplia , ut stante dicto statuto interdictum etiam retinende competit baredi contra turbantem possessionem defuncti , ibid. nu. 5.
- Limita primo , ut non procedat in bonis , que a defuncto naturaliter tantum possidebantur , ibidem num. 6.
- Limita secundo , quando possessio eat apud defunctum ex causa defui natura non transitoria ad baredes , ibid. nu. 7.
- Limita tertio , quando possessio naturalis fuit medio tempore ab initio occupata , nisi fuerit vera turbatio , ibid. nu. 8.
- 2 Possessio competens alicui pro indiuiso , licet ratione loci sit incerta , tamen ratione quota dicitur certa , pag. 298. nu. 44.
- 2 Possessio sola immemorabilis non operatur presumptionem tituli , nec suffragatur laico possidenti decimas Ecclesie , nisi concurrat , vel fama priuilegij , vel recognitio feudalis , cap. 11. nu. 61. & cap. 17. nu. 2.
- Declara dummodo fama priuilegij probetur per aliquod tempus diurnum , quod quantum sit remittitur arbitrio Iudicis , vel dummodo recognitio

I N D E X.

- gnitio feudalis probetur per totum tempus, quo probatur ipsa possessio, ibid. n. 4. 5 & 8.
- Reliqua in materia immemorabilis, Vide in verbo, immemorabilis.*
- 1 Possessor triennalis per regulam aduersus omnes est tutus titulo suo, cap. 41. nu. 6.
- 2 Item iustificari aliquid non tenetur, cap. 1. n. 102
- 2 Possessor bona fide impensas factas in cultura potest petere, quamvis pauci, aut nulli fructus fuerint collecti, dummodo posse deat ex titulo uniuersali, secus si ex particulari, cap. 108. num. 9. & 10.
- 2 Possessor bona fide impensas a se factas eo tempore, quo erat in bona fide repetere potest, licet postea mala fides superuenerit, possessor autem mala fidei factas tempore mala fidei non repetit, quamvis bona fides superueniat, cap. 110. n. 43.
- 1 Possessor mala fidei non facit fructus suos, immo tenetur de extantibus rei vendicatione, & de consumptis condictione sine causa, cap. 55. nu. 55.
- 2 Possessor mala fidei imponens fructus pro fructibus colligendis potest deducere, nisi per vim, & iniuriam fructus surripuerit, resecta opinione farmientis, cap. 108. nu. 3. 4. & 5.
- 2 Possessor mala fidei, quando impensas necessarias & utiles consequatur, & quando illas perdat, cap. 109. nu. 14. & 15. et cap. 110. nu. 41. & 42.
- 1 Possessor sua possessione non priuatur ex immis-
sione judiciali etiam cum colonorum recogni-
tione, si iudex non ritè, nec recte processerit. c.
50. nu. 37.
- 2 Possessor dubitans de sua bona possessione meliorationes, & expensas tanquam bona fidei possessor deducit, quæ ante dubitationem, vel post fecit, illas autem quas fecit tempore dubitationis, deducit eo modo, quo mala fidei possessor, cap. 110. nu. 44.
- 2 Possessor a sua possessione remoueri non debet nisi contra eum probatum fuerit, cap. 1. nu. 36.
- 2 Possessor priuatus ex decreto nullo debet restituiri, etiam si sit tertius, cap. 6. nu. 4. & 6.
- 2 Possessor maioratus tenetur eius commoditate uti salua rerum substantia, & super hoc cautionem praestare, cap. 90. nu. 8.
- 2 Possessor quilibet etiam iniustus habet ius offerendi, pag. 289. nu. 8.
- 2 Possessoris conditio in pari concursu est melior, cap. 12. nu. 25.
- 2 Possessor, ad effectum excludendi aduersarium, sufficit allegare, quod non venit per ius illius, cap. 86. nu. 36.
- 2 Possessor mala fidei pro melioramentis habet retentionem, nisi in re aliena scienter adificauerit nullam habens causam a Domino, secus si causam habeat, vel ante impensam Domino denunciauerit ut rem repeteret, c. 112. n. 9. 10. 11. & 12.
- Idem est, in impensa necessaria, quam possessor non obstante eius mala fide etiam notoria iure retentionis recuperat, ibid. nu. 13.
- Possessor tenetur fructus a se perceptos compensare cum melioramentis, quando nullum habet titulum, vel inualidum, ita ut fructus tempore, quo percepti fuerunt ad ipsum non spectarent,
- secus si de dicto tempore res erat ipsius, licet esset restituenda in euentum alicuius conditionis, ibid. nu. 37. 38. & 39.
- Possessor habens ius dominij facit fructus suos, nec tenetur illos cum meliorationibus compensare, etiam si postea per restitutionem in integrum titulus resoluatur, ibid. nu. 41.
- 2 Possessor bona fidei fructus ex proprijs melioramentis perceptos etiam post litem contestatam lucratur contra Peregrinum, cuius opinio reprobat, cap. 112. nu. 34.
- Item fructus melioramentorum facit suos si Dominus rei sit in mora restituendi quantitatatem impensam, ibid. nu. 55.
- 2 Possessor bona fidei fructus consumptos ante litem motam restituere non tenetur, nec cum melioramentis compensare, cap. 112. num. 58.
- Declara, nisi ex fructibus ipsis sit factus locupletior, etiam si fructus sint industriales, dummodo in iudicio uniuersali versemur, ibid. nu. 59.
- 2 Possessor bona fidei in iudicio particulari fructus industriales ante litem motam perceptos, quatenus locupletior factus sit, restituere tenetur secundum unam opinionem, sed contraria est magis communis, & in praxi feruatur, cap. 112. nu. 60. 61. & 62.
- Limita, quando non accessoriè, sed principaliter agitur ad ipsos fructus, quos quis principaliter petit tamquam spoliatus, ibid. nu. 63.
- 2 Possessor non tenetur rem restituere, quando ex rationabili aliqua causa potest retinere, etiam si in re illa hypothecæ, aut pignoris ius minime beat, cap. 119. nu. 3.
- Amplia procedere in creditore cuiuslibet rei, tam Chirographario, quam sine Chirographo, ibidem numero 2.
- Item amplia, ut nec in iudicio spoliij sit facienda restitutio sine idonea cautione, quando ex restituzione sequi posset damnum irreparabile creditoris, & illi non sit cautum in petitorio, ibidem numero 4.
- 2 Possessor probans se possidere fundum communiter pro indiuiso cum alio dicitur probare, quod possidet totum fundum, pag. 298. nu. 36. Sed hoc declaratur, pag. sequen. nu. 45.
- 2 Posidens rem sibi pro suo credito hypothecatam pro confirmatione sua possessionis non tenetur alyis creditoribus offerre totum creditum, si exceedat valorem rei, sed ei sufficit offerre usque ad verum præmium, pagin. 289. nu. 11.
- Item non potest cogi ad accipendam oblationem ab alijs sibi factam, nisi sit pro toto credito, ibidem nu. 12.
- 2 Posidens pro indiuiso cum alio dicitur in qualibet gleba, & totam rem possidere pag. 298. num. 34. & 35. Sed quomodo hoc intelligendum sit, declaratur ibid. nu. 43. & seq.
- 2 Posidens pro indiuiso rem aliquam cum alio, qui postea moriatur, dicitur continuare possessionem totius rei absque aliqua nouitate, nec potest dici continuare possessionem nisi in tota re pag. 298. nu. 37.
- 2 Præcedentia illi debet dari, qui maiorem habet juris-

I N D E X.

- iurisdictionem, cap. 69. nū. 13.*
- 2 *Præcedentia an de iure communi dari debeat Vicario generali supra capitulum in synodo dicēsanā, & quomodo ratione iurisdictionis ille dicitur esse supra Capitulum, & singulos de capitulo; & in quibus locis præcedere debeat, cap. 69. per totam.*
- 2 *Frælati inferiores babent facultatem procedendi in criminalibus contra personas de collegio non in forma iudicij, sed per modum correctionis, cap. 35. nū. 142.*
- 1 *Prelatus non tenetur adimplere inuestitaram, a prædecessore factam de caducitate successionis, cap. 29. nū. 11. & 19.*
- 1 *Prelatus ius consistit in sola administratione, nec causatur ex successione, sed electione, c. 29. n. 20.*
- 1 *prælatus non potest supplantare suum successorem in præueniendo ante tempus, ibid. nū. 21.*
- 1 *prælatus tenetur facere Vassallo inuestitaram realem, si faudum aperiatur vino prædecessore inuestiente, cap. 29. nū. 21.*
- 1 *prælatus etiam superior, & mediatus potest revocare inuestitoram factam de caducitate successionis, quamvis faudum sit vacaturum aliter quam per mortem possessoris, cap. 29. n. 23.*
- 1 *In prelegatis non est locus executoni, nisi pro parte cohæredis, pro alia autem parte bona capiuntur iure bæreditatio, cap. 58. nū. 27.*
- 1 *Praescriptio contra Ecclesiam regulariter debet esse quadragenaria, cap. 13. nū. 5. & lib. 2. cap. 9. num. 12.*
- 1 *Aduersus præscriptionem quadragenariam, an detur restitutio in integrum ex capitā ignorātia, & qualis ignorātia requirat, cap. 16. per totum.*
- 1 *Praescriptio longi temporis currit contra ignorātem, etiam si sciat ius sibi competere, & ignoret, factum, quo mediante competit sibi exercitium illius iuris, cap. 41. nū. 91. & 92.*
- 1 *præscriptio quadragennaria quando requiratur ad mutandum statum beneficij secularis, & quando sola decennalis sufficiat, cap. 55. nū. 70. & 72.*
- 2 *præscriptio trigennaria, vel quadragennaria sufficit ad tollendam fidem præsumptam, cap. 51. numero 13.*
- 2 *præscriptio statutaria, qua tollit actionem, tollit quoque officium Iudicis nedum mercenariū, sed etiam nobile, cap. 67. nū. 4. & 5.*
- 2 *præscriptio statutaria si per litis contestationem interrupatur, non incipit de novo, secus si fuit interrupta absque litis contestatione, quia tunc incipit currere alia noua præscriptio eiusdem temporis, quanti erat prima, cap. 67. nū. 9. & 11.*
- 2 *præscriptio statutaria subrogatur in locum præscriptionis 30. annorum, cap. 67. n. 14. & 26.*
- 2 *præscriptio statutaria currit etiam contra filium quia intra tempus a statuto præscriptum non petut supplementum legitime, cap. 67. nū. 17.*
- Item locum habet etiam contra bæreditatem iacentem, dummodo fuerit inchoata contra defunctum, ibid. nū. 19.*
- Item locum habet etia contra debitorem ignoran-*
- tem, secundum communem, ibid. nū. 38.*
- 2 *præscriptio statutaria contra pupillum non currit, etiam si inceperit in vita illius, qui contraxit, cap. 67. nū. 25.*
- 2 *præscriptio statutaria Urbis contra negligentes petere debitum, habet locum etiam in actione tutelam, quamvis proueniat ex quasi contractu, cap. 67. nū. 2. & 3.*
- Item habet locum contra clericos, ibid. nū. 20.*
- 2 *præscriptio statutaria contra negligentes petere debitum non habet locum in actione reali, cap. 67. nū. 27.*
- Item nec in contractu census, ibid. nū. 28.*
- Item non habet locum, quando is, cui aliquid debetur ex una causa, ex alia habet de bonis debitoris tantumdem in manibus, vel plus quam sibi debeatur, ibid. nū. 30.*
- Item non procedit in debito iurato, licet statutum sit confirmatum a Papa, ibid. nū. 31. & 35.*
- Limita, nisi statutum tollat fidem instrumento, ibid. nū. 37.*
- Item non procedit in debito, quod soluitur occasione tributi, ibid. nū. 41.*
- Item non procedit contra eum, qui petit debitum per viam exceptionis, ibid. nū. 42.*
- Item locum non habet in rebus dotalibus, nec cōprebendit mulieres pro dictis rebus etiam viuente marito, ibid. nū. 43.*
- Item non comprabendit argumentū ipsarum dotium, ibid. nū. 44.*
- Limita in fructibus dotis nondum datae marito, dummodo obligatio non sit personalis si debitor fuerit in mora, ibid. nū. 45. & 47.*
- An locū habeat contra eum, qui petit quod suum est, vel sibi debitum ex causa spoly, ibid. nū. 49. & sequentibus.*
- 1 *Praesentatio ab uno ex compatrionis facta aliorū possessionem præseruat, nisi fuerit facta priuati quod ad alios, cap. 35. nū. 33.*
- 1 *præsentatio ad beneficium potest fieri in unum ex collitigantibus etiam lite pendente inter praesentatos, dummodo fiat in superstitem altero ex collitigantibus cedente, vel decedente, cap. 55. nū. 44. & 45.*
- Declara, nisi propter nouum ius collatum in personam collitigantis lis citius finiri posset, quo casu præsentatio in eum fieri potest, etiam quod alter non cedat, vel decedat, ibid. nū. 46.*
- 1 *præsentatio ad beneficium institutione sequuta infringitur, quamvis postea euincatur ius patronatus ab ipso praesentante, & declaretur ipsum non fuisse patronum, cap. 55. nū. 50.*
- 1 *præsentatio facta de clero absentie ad beneficia non valet, cap. 83. nū. 1.*
- 1 *A patrono absente fieri potest per litteras, cap. 83. nū. 2.*
- 1 *Facta de clero absentie valet, quando a praesentato intra tempus datum ad praesentandum fuit ratificata, & per ordinarium admissa, cap. 83. nū. 3.*
- 1 *Item valet, quando præsentatus est taliter notus habenti illum instituere, ut examinatione non egeat, cap. 83. nū. 3.*

I N D E X.

- 1 Declara dummodo sequatur acceptatio praesentati infratempus, & admisio ordinary, bis autem deficientibus, aut altero ipsorum praesentatio non sustinetur, cap. 83. nu. 5.
- Item declara nisi detur concursus plurium praesentatorum, quo casu notitia praesentati non sufficit, sed examen omnino requiritur, licet alia requisita concurrant, ibid. nu. 6.
- 2 Praesentatio facta ab eo, qui iam amisit propter crimen heresis ius praesentandi, & omnia alia eius bona, non valet, etiam si ille per abiurationem fuerit absolutus, cap. 83. nu. 13. & 14.
- 3 Praesentatio a patrono facta ad beneficium iuris patronatus, quod putabat vacare, cum tamen non vacaret, licet sit nulla ab initio, tamen a die, quo beneficiu verè vacat, sumit vires, nisi probetur patroni mutata voluntas, cap. 33. numero 5, 6. & 20.
- Item reconualescit a die, quo beneficium verè vacat, quando patroni continuò prosequuti sunt litem super admissione, & validitate eorum presentationis, ibid. nu. 21.
- 2 Praesentatio ita fieri potest quando beneficium iuris patronatus vacat per resignationem, sicut quando vacat per obitum, cap. 33. nu. 18.
- Item fieri potest si beneficium vacet de iure, licet non vacet de facto, ibid. nu. 19.
- 1 Praesentatus ab eo, qui habet pro se ultimum statum, & sic quasi possessionem praesentandi preferitur praesentato a vero patrono, capitulo 55. num. 12.
- 1 Praesentatus licet alias fuerit approbatus ab ordinario, tamen pro beneficio acquirendo iterū examinari debet, cap. 83. nu. 7.
- Amplia quamvis alias approbatus fuerit respetu beneficij curati, quia si presentetur ad aliud adhuc debet de novo examinari, ibid. nu. 8.
- 1 Praesentes non possunt recedere, quando ad electionem faciendam aliquis vocatur, nec veniat ad diem per capitulum assignatum, & capitulum dicat expectandum, cap. 52. nu. 31.
- 2 Praesentibus distributiones quotidiane regulariter accrescunt propter absentiam aliorum clericorum, nisi in fundatione, vel statuto dieatur, cuilibet certum quid distribuendum esse, quia tunc nihil ultra distribuitur, cap. 31. nu. 20. & 21.
- 1 Praesentia in feudalibus an inducat consensum, c. 39. nu. 24.
- 2 Preferuatio iurium non tribuit ius de novo, sed solum conferuat antiquum, cap. 56. nu. 24.
- 2 Pratum iustum rei dicitur ad quod ascendit annus redditus viginti annorum secundū communem, pag. 287. nu. 23.
- 2 Pratum rei in venditione potest in arbitrium alterius conferri, cap. 70. nu. 1.
- Pratij declaratio per Arbitratorem, cui fuit commissa, fieri potest absque partis citatione, licet in discussione negotij citatio sit necessaria, ibidem num. 2. & 3.
- 2 Pratum solutum ab uxore in emptione alicuius rei ex pecunij viri solutum presumitur, etiam si marito presente uxori emat, & pratum soluat, cap. 82. nu. 1. & 2.
- Limita, nisi etiam ultra praesentiam mariti assertur in instrumento uxorem soluere de proprijs pecunij, ibid. nu. 3. & 5.
- 2 Peatum rei, quando agitur de damno reficiendo, estimari debet secundum tempus, quo damnum fuit illatum, cap. 16. nu. 7.
- 2 Pratum, seu valor ususfructus, qui in testamento relinquitur, estimatur de tempore obitus testatoris, quid tempus attenditur, non autem futurus eventus durationis, & perceptionis fructum, cap. 86. nu. 14.
- 2 Pratum rei legata ab herede praelari debet legatario iuxta arbitrium boni viri, quando res ipsa redimi non potest, vel eius redemptio est sui natura difficultis, cap. 105. nu. 1. 2. & 3.
- Limita primo nisi testator ignorauerit rem alienam esse, quia tunc legatum non valet, nisi persona coniuncta sit factum, ibid. num. 7. Sed hoc ultimum declaratur, nu. 8. & 12.
- Limita secundo, quando ex coniecturis appetet testatorem noluisse pratum relinquere ibid. numero 15. 16. & 17. ubi aliquot conjectura recententur.
- Limita tertis quando valor rei legata totam hereditatem absorbet, ibid. n. 23. & 26. Quae limitatio declaratur, nu. 27. & seq.
- 2 Pratum rei estimari debet rem ipsam totam simul estimando, non autem per partes, cap. 114. num. 12.
- Pratum rerum immobilium praeiosarum, que fructus non reddunt, vel minores iusto valore, ut sunt Palatia, estimari debet non ex redditibus, sed considerata materia, & forma, & quanto eo in loco, eius qualitatis domus communiter venduntur, reprobata opinione Nattæ, ibidem num. 13.
- 2 Pratum rei meliorata, quod ab emptore conuento hypothecaria persoluistur, quomodo estimari debeat, cap. 112. nu. 17.
- 2 Pratum melioramentorum, quando Dominus ad illorum solutionem non tenetur, sed impendenti tantum conceditur abrasio, estimari debet, ac si melioramenta essent ab edificio separata, si autem Dominus soluere teneatur melioramenta, estimari debet, prout meliorationes valent edificio iunctæ, cap. 114. nu. 1. & 2.
- Pratum melioramentorum, quando ex tempore fuit auctum, estimari debet inspecto tempore, quo meliorationes factæ fuerunt secundū unam opinionem, sed contraria, quod potius estimari debeat inspecto tempore restitutionis rei, tenent Bart. & alijs, & est communis, & verior opinio, ibid. nu. 3. 4. & 5.
- 2 Pratum melioramentorum (vbi minor, vel Ecclesiæ restituitur in integrum aduersus contrarium) estimatur attento tempore factæ meliorationis, licet de tempore praesenti res sit pratijsor, secus si meliorationes ex tempore sint attritæ, & minus valeant, quam fuerit impensum, quia estimatur secundum tempus praesens, cap. 114. nu. 6. & 7.
- Pratum melioramentorum estimatur solum respectu eius, quod impensum fuit a principio, nec atten-

I N D E X.

- attenditur in eius incrementum, vel deterioratio, quando faciens melioramenta non pro se impedit, sed pro Domino, qui fructus percipit, *ibid. nu. 9.*
- Aestimari debet inspecto tempore restitutionis rei, quando ille qui meliorauit est Dominus drectus, vel utilis, ibidem, nu. 10.*
- 1 *Præsumptio solemnitatis, non potest fundari super actu præsumpto, cap. 13. nu. 14.*
- Præsumptio confirmationis Apostolice in alienatione rerum Ecclesie quanto temporis spacio inducatur, Vide in verbo Confirmatio.*
- 2 *Præsumptio & fictio qualiter inter se differant, cap. 41. nu. 10.*
- 1 *Præsumptio allegationis Lapi non tollitur per probationem tituli infecti, cum ex cursu temporis validus presumatur, cap. 41. nu. 74.*
- Declarata, nisi probaretur, quod ad utilitatem alterius auctor a principio possebat, quo casu non presumitur titulus diuersus a causa dictæ possessionis, ibid. nu. 75.*
- 1 *Præsumptio est, quod aliquis perceperit fructus magis ex causa licita, quam illicita ad euitandum spolium, & delictum, cap. 56. nu. 3.*
- 1 *Præsumptio emancipationis ex cursu temporis inducitur, cap. 58. nu. 21.*
- 1 *Præsumptio, quod qui olim possedit presumatur possedisse tempore spoliationis in rebus mobiliibus locum non habet, cap. 59. nu. 12.*
- 2 *Præsumptio iuris operatur, ut qui illam habet pro se super negativa narrata, releuetur ab onere illam probandi, cap. 1. nu. 31.*
- 2 *Præsumptio solemnitatis ex lapsu temporis locum habet quando allegatur eo, ad cuius fauorem presumitur, secus si ab eo negetur, cap. 24. nu. 3.*
- 2 *Præsumptio quo ad unum connexum operatur, quod ad aliud, quando is, ad cuius fauorem presumitur non negat, secus si neget factum proprium, ex quo oritur præsumptio, quia tunc ratio connexorum nihil operatur, cap. 24. num. 5. 7. & 8.*
- 2 *Præsumptio l. cum acutissimi, C. de fideicomm. habet locum, quod ad portionem proprie parentis, non quo ad portionem alterius, cap. 31. nu. 27.*
Item locum habet in portione, quæ ipsi patri, seu matri est pure relicta, non sub conditione, ibid. num. 28.
- 2 *Præsumptio l. Quintas, de donat. inter virum, & uxor. quod pretium solutum ab uxore in emptione bonorum, ex pecunijs viri solutum presumatur, locum habet etiam si marito presente uxor emat, & præmium soluat, cap. 82. nu. 2.*
- Limita, nisi etiam ultra præsentiam mariti afferatur in instrumento, uxorem soluere de proprijs pecunij, ibid. nu. 3. & 5.*
- 2 *Præsumptio generalis, quod pecunia sit numerantis non tollit præsumptionem specialem, l. Quintas, de don. inter vir. & uxor. cap. 82. nu. 4.*
- 2 *Præsumptio l. Quisntus, secundum aliquos non habet locum, quando est controversia inter uxore, & extraneum, siue tertium, cap. 82. nu. 7.*
- 2 *Præsumptio, l. Quintus habet locum in vidua durante anno luctus, cap. 82. nu. 8.*
- 2 Item in vidua post annum luctus, si remansit in domo mariti, & bona filiorum administravit, cap. 82. nu. 9.
- Fallit si probetur ipsam aliunde potuisse acquirere, ut quia haberet alia bona, quam dotalia, vel effect negotiatrix, ibid. nu. 10. & 11.
- 2 *Præsumptio non debet capi, per quam actus redatur nullus, pag. 284. nu. 7.*
- 2 *Præsumpsio, quæ capitur ex restrictione ad bona testatoris, ut voluerit facere substitutionem omnii tempore fideicommissariam, non admittit interpretationem in contrarium, nisi liquido appareat de contraria voluntate, pag. 295. n. 16.*
- Præsumptio, seu conjectura desumpta ex affectione substitutorum ad induendam pupillarem ad exclusionem matris, non attenditur, ubi substitutione facta pupillo, est restricta ad bona testatoris, & facta per verba communia, ibid. nu. 19.*
- 2 *Primitiæ Parrocho tantum debentur, non autem alijs clericis in Ecclesia seruitutibus, cap. 54. n. 1.*
Item sunt de iuribus parochialis Ecclesie, & illi debentur ratione Sacramentorum, ibid. nu. 2.
- Amplia, ut primitiæ Parrocho tantum debeantur, quamuis consuetudo vegeat in contrarium, ibidem, num. 4.*
- 2 *In primitys consuetudo attendi debet circa quantitatem, non autem respectu personæ, cui solui debent, cap. 54. nu. 5.*
- 1 *Primogenitus, quando cum alijs fratribus feudum conferre teneatur, cap. 65. per totum.*
- 2 *Primogenitus, qui solus debet succedere in feudo, cōseniens, quod in uestitura fiat omnibus fratribus, sibi, & successoribus præiudicat, cap. 58. n. 4.*
Item sibi præiudicat in totum consentiendo inuestiri secundum genitum, ibid. nu. 5.
- 2 *Primogenitus habens feudum ex pacto, & prouidentia de iure communi feudorum non potest præiudicare agnatis viuentibus, vel inde conceptis, sed tantum nascituris, cap. 56. nu. 8.*
- 2 *Primogenitus, iure primogeniture sibi competente ex dispositione, vel priuilegio Principis per patrem, vel alium priuari nequit, etiam si aduersus patrem ingratus fuerit, cap. 90. n. 1. & 5.*
- 2 *Primogenitus tantum de consuetudine in feudo iurisdictionali succedit, cap. 120. nu. 5.*
- 2 *Princeps secularibus an posse prohibere ne in contractibus iuramentum apponatur, cap. 62. per totum.*
- 1 *Princeps secularis non debet pati, ut peierantes viuant, cap. 62. nu. 3.*
- 1 *Princeps concedens libertatem testandi illi, qui alias testari poterat, censetur illi remittere solemnitatem testandi, cap. 97. nu. 5.*
- 2 *Princeps dum in sua Constitutione aliquid reservat tanquam gestum a se ipso, censetur approbare, & tacite disponere, cap. 8. nu. 7.*
- 2 *Princeps in dubio non presumitur velle derogare priuilegio ex causa onerosa concessu, c. 23. n. 5.*
- 2 *Princeps potest concedere feudatario in præiudicium primogeniti, ut ipse diuidat bona feudalia inter filios, cap. 28. nu. 1.*
- 2 *Princeps potest legitimationem, seu aliud priuilegium a se concessum quandocunque præsertim per*

I N D E X.

- per viam legis uniuersalis reuocare , & multò magis modificare, seu limitare, cap. 30.n.9. & 10.
- 2 Princeps non præsumitur habere notitiam iuris ex speciali concessione alicui competentis, sed eius tantum, quod ex iuris communis dispositione competit, cap. 40. nu. 23. & 34.
- 2 Princeps concedens priuilegium contra ius commune cersetur derogare nedum iuri communis, sed etiam sententia pro eo late, cap. 85. nu. 17.
- 2 Princeps quamuis soleat interpretari voluntates defunctorum, non tamen solet per clausulas generales illis derogare, cap. 88. n. 6.
- 2 Prior conuentualis babens curam animarum tam in foro pœnentiali, quam iudicali ipso iure pœnam priuationis incurrit, si intra annum non promoueat, siue habeat dictum Prioratum in titulum, siue in commendam, cap. 35. num. 98. & 99.
- 2 Prior in tempore est potior in iure, pag. 289. n. 5.
- 2 Priuatio præsupponit habitum, & acquisitionem, cap. 32. nu. 6.
- 2 Priuatio beneficiorum ex quibus caufis inducatur, & quando agitur de priuatione monaci, ad quem spectet cognitio, an ad Episcopum, vel potius ad Abbatem, cap. 35. per totum.
- 2 Priuatio locum non habet, ubi lex non disponit, cap. 72. nu. 6.
- 2 priuatio beneficiati etiam ob contumaciam inducit resruationem beneficiorum, quibus fuit priuatus, clausam in corpore iuris, cap. 94. n. 28.
- 2 Priuatio iuris proprij propter utilitatem publicam tolleratur, cap. 120. nu. 4.
- 2 Priuatus possessione ex decreto nullo debet restitus etiam si sit tertius, cap. 6. nu. 4. & 6.
- 1 Priuilegium decimaru, quod laicis conceditur an requirat specialē derogationem Concilij Lateranensis, vel Conciliorum generalium, cap. 19. per totum.
- 2 Priuilegij causa debet attendi, & ea cessante cessat priuilegium, cap. 39. nu. 29.
- 2 Priuilegium habens certam dispositionem, operatur, ut licet in eo fiat mentio per dictiones relatives de alijs priuilegijs, tamen opus non sit, quod illa appareant, cap. 1. nu. 146.
- 2 Priuilegium repertum in registro aliarum Bullarum Papæ, & ab eo solemniter extractum plenam fidem facit, cap. 9. nu. 1.
- Habens subscriptionem officialium Papæ plene probat non solum actum tunc gestum, sed etiam narrata per Papam, ibid. nu. 4.
- 1 In priuilegijs exceptionum Papa subscriptio Cardinalium non requiritur, reprobata opinione Collectoris, cap. 9. nu. 2.
- 2 Priuilegium non facta derogatione regule de iure quasi non tollendo, ad viam iuris communis non reducitur, & reductio aliter facta non vallet, presertim si priuilegium fuerit concessum ex causa onerosa, cap. 23. nu. 1. & 4.
- 2 Priuilegium a Princeps concessum, potest ab ipso quandocumque presertim per viam legis reuocari, & multo magis modificari, seu limitari, cap. 30. nu. 10.
- 2 Priuilegium habens decretum irritans operatur a die dota, etiam ante scientiam priuilegiati, & ita non valent retroficta contra ipsum etiam ignoranter, si ipse decreto uti voluerit, cap. 39. nu. 7. & 9.
- 2 priuilegio priori per aliud subsequens nunquam derogatum censemur, nisi de illo fiat mentio, propter illius præsumptam ignorantiam, cap. 40. num. 24.
- 2 priuilegium babens clausulam, quod illi derogari non posse nec in genere, nec in specie, & quatenus ei derogetur eatenus confirmatum censemur, non tollitur per clausulas generales derogatorias, neque ex illa clausula, Etiam si opus esset de clausulis derogatorys mentione expressam facere, cap. 40. nu. 31.
- 2 priuilegium concessum ad instantiam Regis, vel illius Oratoris non venit in derogatione generali priuilegiorum, & indultorum, cap. 40. num. 25. & 26.
- Item nec concessum ad fauorem Uniuersitatis, ibid. nu. 27.
- Item nec concessum ex causa onerosa, ibid. nu. 28.
- 2 priuilegium concessum Regi, vel alij iure speciali, non comprehenditur in derogatione etiam generalissima priuilegiorum alijs concessorum, etiam cum clausula ad instantiam Regum, & cum derogatione regule de iure quasi non tollendo, nisi specifica mentio de eo facta fuerit in derogatione, cap. 40. nu. 29.
- 2 priuilegia ex causa dotis mulieribus concessa competunt etiam sterilibus, cap. 69. nu. 12.
- 2 priuilegium, quod trebellianica detrahi non possit non datur loco, sed piæ cause, cui relinquitur, cap. 72. nu. 21.
- 2 priuilegium legitimandistantibus legitimis non intelligitur concessum, nisi in specie hoc dicatur, cap. 81. nu. 9.
- 2 priuilegium datum reducendi legitimatos in pristinum statum nature, ita ut possint succedere, ac si de vero, & legitimo matrimonio nati essent, etiam cum filiis legitimis, & naturalibus, intelligitur, ut succedant solum cum legitimis, sed non excludant legitimos, cap. 81. nu. 10.
- 1 priuilegium Comitis palatini continens facultatem legitimandi in genere quoscunque spurius, incestuosos, nefarios, comprehendit vere quamlibet speciem spuriorum, incestuosorum, & nefariorum, cap. 15. nu. 7.
- 1 priuilegium Comitis palatini, in quo specialiter, & in individuo derogatum fuit Autem. quib. mod. nat. offe. sui. & fin. comprehendit etiam natos ex sacrilegio, & monachatu, cap. 15. nu. 12.
- 2 priuilegium exemptionis extenditur etiam ad bona acquirenda post concessionem, quando eius verba sunt uniuersalia, secus si sint solum indefinita, cap. 85. n. 1. 3. & 4.
- 2 priuilegium pendente lite impetratum non suffragatur, nec liti præiudicatur, nisi de ea fiat mentio etiam si priuilegium Motu proprio fuerit concessum, cap. 85. nu. 8.
- Limita, nisi liti esset turbida, de qua non esset, facta mentio in Motu proprio, ibid. nu. 9.
- 2 priuilegium impetratum liti pendente valit liti

I N D E X.

- lite finita, quando sententia fuit lata pro im-
prudente cap. 85. nu. 11.
- Declarata, quando priuilegium est generale, secus
quando fuit specialiter impetratum in certa lite
dolose, non ex simplicitate, & ignorantia, quia
tunc licet non praejudicet liti, ea tamen finita
sustinetur, ibid. nu. 12. & 14.
- priuilegium impetratum lite pendente non facie-
nis mentionem de iure illius, qui sententiam ob-
tinuit non valet etiam lite finita. cap. 85. nu. 15.
- Valeat quo ad litem nouiter inflaurandam, quan-
do sententia fuit lata super eo, quod competebat,
de iure communi, ibid. nu. 16.
- Priuilegium quantumvis generale impetratum
lite pendente, non trahitur ad lites pendentes, &
sic non comprebendit præterita, nec pendentia,
sed futura, cap. 85. nu. 18.
- priuilegium impetratum in materia, super qua
fuit lata sententia, qua transiuit in rem iudi-
catam, non valet quod ad ipsam sententiam, si no
faciat de ea mentionem, cap. 85. nu. 19.
- Priuilegium tacitum, & fictum tollitur sublato
priuilegio vero, cap. 101. nu. 9.
- Priuilegium reuocationis attentatorum non egre-
ditur personas, inter quas illa fuerunt commissa
cap. 121. nu. 61.
- Probans possessionem ex priuilegio decimandi in
toto aliquo territorio respectu fructuum, qui in
eo alias nascebantur, iuuatur, ut manuteneri de-
beat etiam respectu noualit ex post reperiorum
in eodem territorio, cap. 11. nu. 32.
- Probatio famæ priuilegijs an sit necessaria per spa-
cium 40. annorum ante litem motam, vel minus
tempus sufficiat ad effectum, ut immemorabilis
in decimis laico suffragetur, cap. 17. per totum.
- Probatio ex confessione resultas admittuntur etiam
contra præsumptionem iuris, & de iure, cap. 41.
num 71.
- Probatio est consequentia rei probata, capitulo 51.
num. 10.
- Probatio in liquidatione fructuum perceptorum,
ad quorum restitutionem aliquis per rem iudi-
catam condemnatur, debet concludere per nece-
sse, non autem per possibile, secus si res iudicata
condemet ad fructus, qui percipi potuerat, quia
tunc probatio per possibile, & etiam præsumpti-
ua admittitur, cap. 87. nu. 8.
- Probatio per publicam vocem & famam sufficit,
quando agitur de probanda vacatione seu obitu
in mense Apostolico ad effectum resumptionis
beneficij, nec Ordinarius, aut prouisus ab eo est
in causa, cap. 1. nu. 197. & 199.
- Probatio plena illa dicitur, que secundum su-
biectam materiam est talis, cap. 1. nu. 198.
- Item probatio plena requiritur in re magni præ-
iudicij, ibid. nu. 200.
- Probatio plena, & concludens requiritur ad pro-
bandum simoniām, ubi agitur ad priuationem
beneficiarum, si autem agatur tantum ad rappel-
lendum aliquem ab affectione beneficij nodum
obtenti, probationes leuiores sufficiunt, cap. 35.
nu. 18. & 19.
- Probatio ad probandum delictum debet de neces-
- sitate concludere, cap. 35. num. 29.
- Probatio nec semiplena inducitur per famam,
quando agitur de crimine etiam ciuiliter inten-
tato, sed solum ex fama oritur indicium delicti,
cap. 35. nu. 81. & 82.
- Probatio conciudens oritur etiam ex conjecturis,
& præsumptionibus urgentibus, ibid. nu. 94.
- Probatio exactissima non requiritur in materia
beneficiali, sed sufficit ordinaria, dummodo sit
plena, & concludens secundum subiectam ma-
teriam, cap. 35. nu. 95.
- Probationes in causa conuentionis factæ, non pro-
funt in causa reconuentionis, cap. 107. nu. 8.
- Probationes leuiores in iudicio retinenda suffi-
ciunt, cap. 11. nu. 13.
- Probationes contra auctorem factæ non nocent
successori in maiestatu, nisi in prosequitione,
litis fuerit titulus saltus per proclama, vel ali-
quos actus fecerit, per quos sibi præiudicauerit,
cap. 121. nu. 6.
- Probationes etiam post sententiam admittuntur,
quando tendunt ad corroborationem probatio-
num antiquarum, ibid. nu. 21.
- Procuratores, vel delegati si plures adhibeantur
simpliciter, non censentur dati in solidum, sed
coniunctim, cap. 46. nu. 4.
- Procuratoris malitia, vel dolus Demino non no-
cet, sed eius tantum negligencia, cap. 86. nu. 15.
- Procurator nedum in omittendo Domino præiu-
dicat, sed etiam præiudicat rei iudicatae faciendo
actus positivos, & iudice illos admittente, licet
fuerit protestatus, cap. 87. nu. n. 37. & 38.
- Procurator parte opponente debet mandatum pro-
ducere, alias acta facta post dictam oppositionem
non sustinentur, parte vero non opponente
sufficit de mandato quandocunque docere, cap.
92. nu. 1.
- Procuratoris falsi acta veniunt nullanda etiā
quod contra eum, in quolibet actu non fue-
rit protestatum, seu repetita protestatio, eum non
debere audiri, nisi docto de legitimo mandato,
cap. 92. nu. 3.
- Procurator ad lites reuocatus censetur per com-
parationem constituentis sine clausula, citra
reuocationem, &c. cap. 26. nu. 1.
- Fallit si constituens non fecerit actum iudiciale,
ibid. nu. 2.
- Item fallit, si constituens postea compareat in Iu-
dicio cum dicta clausula, seu protestatione, ibi-
dem nu. 3.
- Procurator non censetur reuocatus ex eo, quod per
aliquot annos nihil gesserit, nisi de expro-
ciacione mandati appareat contra Casirensem,
cuius opinio reprobatur, cap. 26. nu. 4.
- Procurator accipiens possessionem beneficij ante
expeditionem literarum, si non habeat speciale
mandatum, non facit incidere Dominum in pa-
ram priuationis beneficij, cap. 35. nu. 56.
- Procurator Dominus litis effectus post mortem con-
stituentis potest litem prosequi, donec appareat,
quis vellit esse heres, cap. 62. nu. 3.
- Itē procurator Dominus litis effectus cuius man-
datum durat, potest alium substituere, ibid. n. 3.

I N D E X.

- 2** Procurator Dominus litis effectus nō potest litera prosequi post obitum constituentis in secunda, vel ulteriori instantia, nisi mandatum illam explicitè comprebendat, vel babeat clausulam relevans, cap. 62. nu. 7.
- 2** Procurator ad exigendum non censetur habere facultatem quietandi, nisi facta reali solutione, etiam si babeat mandatum cum libera, cap. 93. num. 4 & 5.
- 2** Procurator ad exigendum si partem debiti recipiat, & quietantiam faciat de toto, non per hoc principali sunt sublate actiones contradebitem, prasertim si in mandato dicatur, & de habitis, receiptis, & recuperatis quietandum, cap. 93. num. 6.
- Procurator non habens mandatum speciale ad exigendum, si confitentur se recepisse pecuniam a debitore non praividicat Domino, etiam si confiteret de numeratione, ibid. nu. 1.
- Procurator habens mandatum ad exigendum si confiteatur pecunias recepisse, non praividicat Domino, nisi confiteret de numeratione, ibidem numero 3.
- Limita quando procurator non solum habet mandatum ad exigendum, sed etiam ad quietandum & exactum pecuniam confitendum secundum aliquos, sed contraria opinio est magis communis, ibid. nu. 3.
- Procurator habens mandatum ad exigendum, recipiendum, & per paetum debitorem liberandum, & componendum, si confiteatur pecunias recepisse, Domino praividicat, ibid. nu. 8.
- Item confitens exegisse Domino praividicat, si decreta iudicis interuenerit, ibid. nu. 9.
- Idem est, quando quietatio facta per eum continet actionum tress: on m, ibid. nu. 10.
- Idem, quando adiecta verba aliqua, ex quibus denotaretur realis numeratio, ibid. nu. 11.
- Procurator generaliter constitutus ad omnia negotia Domini, ut sunt Insitores si confiteatur pecuniam a debitore recepisse, praividicat Domino, ibid. nu. 12.
- Idem est, quando Dominus in mandato iurasset se ratum habiturum quidquid fer procuratorem factum fuerit, etiam si in mandato adessent clausula appendicia, ibid. nu. 13.
- Procurator ad exigendum confitens pecunias recepisse, quando constat de fraude illius nūquam Domino praividicat, ibid. nu. 14.
- 2** Procurator, qui amici sui filium defendit in iudicio, impensam non repetit, sed donandi animo, eam fecisse presumitur, cap. 110. nu. 16.
- 2** Procurator vel scriba possunt retinere acta, & processus litis donec pro expensis eis soluatur quod debitur, cap. 112. nu. 3.
- 2** Procurator in causa criminali ad accusandū constitutus, debet habere speciale mandatum iurandum in animam constituentis, quod ipse constituit credit crimen expressum verum esse, & se illud posse probare, pag. 240. nu. 6.
- 1** Producens scriptarū aliquam non intelligitur facteri contentia in ea, nisi quatenus scriptura illa per se probet, cap. 81. nu. 18. & 19.
- 1** Productio scripture priuati, vel copia simplicis nullam operatur confessionem producentis, cap. 82. num. 18.
- 2** Productio actorum gestorum in una causa, debet fieri in alia, alias non probant licet sint facta coram eodem iudice, & inter easdem personas, cap. 107. num. 1.
- 2** Productio testamenti, cuius virtute petitur immisso ex remedio l. fin. C. de edito diuini Adriani tolle. in actis fieri debet, nec sufficit si testamento iudici tantum exhibeatur, capitulo 107. nu. 3.
- Productio instrumenti cuius vigore agitur debet fieri in actis illius notarij, qui causam tractat, nec sufficit si factam in actis alterius notarij eidem iudici, & tribunal inseruenti, ibid. n. 4.
- Productio facta in iudicio limitate ad certum finem & effectum ad aliud, & diuersum non operatur, ibid. nu. 5.
- Productio specialis actorum, quorum copia datur operatur, ut illa tantum sint de actis, & non reliquus processus, ibid. nu. 6.
- Productio actorum gestorum in una causa, ad hoc ut probent in alia coram eodem iudice, & inter easdem partes, debet fieri etiam quando sumus in eadem instantia in genere, ibid. nu. 7.
- Productio facta ante item contestatam in eadem instantia in genere, non probat etiam inter easdem personas, nisi fiat de novo tempore litis contestata, ibid. nu. 10.
- Productio debet esse realis cum specificatione iuriū, & termino ad opponendum, alias si sit solum verbalis, non suffragatur, ibid. nu. 11.
- Amplia, ut procedat etiam in causis summarījs, & ubi mandatur procedi de plano, & manu regia, ibid. nu. 12.
- Productio testimoniū ubi fit in diuersa causa, electio est illius, contra quem producuntur, an vellit stare illorum depositionibus, vel testes repetere, nisi sint moriū, ibid. nu. 13.
- 2** Proemium declarat mentem disponentis, & rationem finalē inducit, cap. 77. nu. 51.
- 1** Prohibens alienationem sub certa pena applicanda alicui alteri, non potest penitere, nec revocare suam dispositionem penalem, quando pena fuit commissa, cap. 5. nu. 12.
- 1** Prohibitio teipatoris ne ius, aut molestia alicui inferatur, intelligitur de vi, seu molestia facti non juris, cap. 1. nu. 16.
- 2** Prohibitio alienationis tacita ex fideicommissō resultans, an tollatur ab expressa limitata ad certum tempus, cap. 4 per totum.
- Prohibitio alienationis usque ad certum tempus, quando cessatur permisum post tempus, ib. n. 2.
- 1** Prohibitio alienationis nuda ab omni causa, tam expressa quam tacita non attenditur, quamvis hereditas fuerit adita, cap. 72. nu. 6.
- 2** Prohibitio noua adiecta prohibitio antiqua de non alienando ampliat dispositionem, cap. 95. num. 27.
- 2** Prohibitio alienationis non resilit venditioni, sed solum impeditt dominij translationem, cap. 19. nu. 4. & cap. 65. nu. 4.

I N D E X.

- 2 Prohibitio alienationis expressa actum in contrarium factum reddit ipso iure nullum a principio, non autem vacita, cap. 61. nu. 4.
- 3 Prohibitio alienationis stans per se, & posita in parte testamenti separata a substitutione, inducit fideicommissum absolutum nedum in casu alienationis, sed etiam mortis, quando autem venit accessoriè, & consequitue ad substitutiones praecedentes, non inducit nouū fideicommissum, sed a praecedentibus substitutionibus regulatur, cap. 103. nu. 4. & 8.
- 2 Prohibitio alienationis iungitur substitutioni praecedenti, quando statim post pupillarem substitutionem in eodem capitulo, & sub eodem verborum contextu immediate per verba participia subsequitur, cap. 103. nu. 5.
- Item iungitur substitutioni praecedenti, quando in prohibitione adest dictio repetitiva, tam in hereditate, & bonis apposita, quam in personis, ibid. num. 6.
- Prohibitio alienationis subsequens, ubicumq; praecedunt substitutiones expresse in certis casibus, censetur adiecta retento eadem themate, & facta ad corroborationem dictarum substitutionū, ut arctet prohibitos tantum eo casu, quo grauatis sunt restituere, ibid. nu. 9.
- Prohibitio expressa testatoris de non alienando, quando non est separatim facta diutius non durat, quam duret legis prohibitio, licet sit efficacior, & siue præcedat, siue sequatur semper censetur facta respectiue ad substitutiones expressas, ibid. nu. 18.
- Prohibitio testatoris de non alienando ut operetur non personæ probitate spectantur, sed ille quarum fauore facta est, ibid. nu. 19.
- 2 Prohibitio de qua in cap. 1. de success. feud. quod de feudo testari non posset, an solum intelligatur de dispositione, quæ fit inter extraneos, an vero etiam de ea, quæ fit inter liberos, cap. 120. num. 2. & 17.
- 1 Prohibitum ad tempus, quando post tempus permisum censeatur, cap. 4. nu. 2.
- 1 Prohibitum una via, alia admitti non debet, cap. 95. nu. 14.
- 2 Prohibito uno prohibetur etiam aliud, per quod ad illud peruenitur, praesertim ubi militat eadem ratio, & eadem mens legis, & eius aequitas, cap. 94. nu. 58. & 59.
- 2 Prohibitus alienare, si post defactam conditionem alium heredem instituat, non dicitur contrauenire, cap. 103. nu. 13.
- 2 Prohibitus alienare sub pena caducitatis alienas partem bonorum, cadit solum a parte alienata, & non in totum, etiam si in casu alienationis alius vocetur, cap. 14. nu. 1. & 2.
- 2 Prohibitus donare usque ad certam quantitatem non potest facere plures donationes successiue, cap. 25. nu. 3.
- 2 Promissio de cuitione non operatur, nisi quo ad ea, quæ fuerunt vendita, cap. 55. nu. 5.
- 2 Promissio alimentandi in dubio censetur perpetua, hoc est, durante vita illius, cui alimenta fuerunt promissa, cap. 83. nu. 19.
- 2 Promissio de soluendo fructus recompensatiuos facta creditori ab herede debitoris, cui bona subbasilata fuerunt retrovendita ab oblatore iuxta stylum Ciuitatis Perusij, numquid stante dilatione ei facta ad soluendum pretium, substineatur, pag. 287. num. 1. & seq.
- 1 Promittens factum alienum non excusatur ab implemento, quando ipse agit, secus quando per viam exceptionis vult evitare penam, cap. 88. num. 15.
- Limita, nisi constet ipsum adbibuisse omnem diligentiam, ut impleret, nec potuisse adimplere, ibid. nu. 16.
- 1 Promittens factum alienum, si se obligauit ad damna, & interesse non tenetur præcise adimplere, quamuis fuerit dictum, quod faciendo omnem diligentiam se excusare non posset, etiam ex causa impossibilitatis, sed soluendo interesse liberatur quamvis obligatio sit iurata, cap. 88. nu. 17. & 18.
- 2 Promotio dicitur facta, quando parum supereft ut fiat, cap. 94. nu. 56.
- 2 Pronomen (hoc) ad proximare refertur, cap. 77. num. 25.
- 1 Proprietatis mentio facta ad differentiam usus fructus intelligitur de nuda proprietate, nisi fiat mentio proprietatis implicite, seu concretiæ sub nomine fundi, cap. 29. nu. 64. & 65.
- 1 De proprietate beneficij aduersus possessorem habentem ultimum statum, non aliter dicitur constare, quam per confessionem partis, vel per rem iudicatam, cap. 55. nu. 66.
- 1 Protestatio secundum propriam naturam sententiam præcedit, cap. 47. nu. 13.
- 1 Protestatio que fit contra iura producta, dicendo generulia contra &c. operatur, ut remaneat ius saluum excipiendi quandcumque, quod alias fieri non posset, cap. 81. nu. 10.
- Non operatur post rem iudicatam, licet restitutio in integrum obtenta fuerit, ibid. nu. 11.
- 1 Protestatio, ut nihil fiat, nisi doctio de legitimo mandato, debet repeti in quolibet actu, alioquin ab ea recessum videtur, cap. 92. num. 2. Declara quando procurator ab initio habebat mandatum, licet illud non produixerit, secus si nullum habebat mandatum, vel simus in casu, in quo iudicium non potest claudicare, quia tunc iudicium est nullum, quamvis contra eum non fuerit protestatum, ibid. nu. 3. 4. & 5.
- 2 Protestatio, quod non censeatur recessum ab antiqua hypotheca, nisi quatenus ex secunda sequatur satisfactio, quid operetur, cap. 56. nu. 20.
- 2 Protestatio dicitur contraria factio, quando totum factum destruit, praesertim quando factum est certum, & determinatum contra protestationem, secus quando tendit ad limitationem actus, c. 56. num. 21.
- 2 Protestatio facta in renouatione societatis officij, quod quis non intendit liberare obligatos in prima, donec de secunda sibi fuerit satisfactum, vallet, etiam quod secunda societas sit super diuerso officio, & protestatio sit facta absentibus obligatis in prima, cap. 56. nu. 22. & 23.

I N D E X.

- 2 **Protestatio contraria factio nihil operatur**, pag. 290.col.2.nu.7.
- 2 **Protocollum non¹ valeat**, nec ex eo potest desumiri publicum instrumentum, nisi sit scriptum, & subscriptum manu notarij qui attestetur de eo fuisse rogatum, cap. 68. nu. 1.
- Item in protocolli recognitione non requiritur, quod manus notary recognoscatur per testes, qui viderint scribere, ibid. nu. 2.
- 2 **Prouisio hominis**, quando tollat prouisionem leminis legis, cap. 4. nu. 12.
- 2 **Prouisio beneficij** quando sit facienda per concurredum, & numquid Episcopus magis idoneus eligere teneatur, & quis dicatur magis idoneus, cap. 52. per totum.
- 2 **Prouisio Apostolica non impedit ius patronatus**, nec quasi possessionem illius, etiam illi derogando, cap. 55. nu. 35.
- 2 **Prouisio facta ab Ordinario collatore censetur facta motu proprio**, & nulla indiget iustificatio ne, nisi prouisus ab Ordinario agat ad exclusi onem prouisi Apostolici, cap. 1. nu. 178. & 179.
- 2 **Prouisiones Apostolica non faciunt aliquem statum**, cap. 30. nu. 8. *Vide in verbo, collatio.*
- 2 **Prouisus de beneficio habet intentionem fundatam de iure communi**, quod ecclesiastica beneficia sine diminutione conferrantur, cap. 60. nu. 2.
- Item potest dicere pensionem nullam, & inualidam, licet pensionarius existat in quasi possessione exigendi, ibid. nu. 3.
- 2 **Prouisus ab Ordinario**, qui contra prouisum Apostolicum se fundat in prouisione Ordinaria ratione mensis, tenetur probare vacationem in tali mense, in quo fundat intentionem suam, cap. 1. num. 180.
- Prouisus a Papa non tenetur verificare narratiuam vacationis tanquam de beneficio reseruato plenè, & concludenter**, quando nec Ordinarius, vel alius pratendens collationem ad se spectare, aut prouisus ab eis se opponit, etiam si in prouisione Papæ ad sit clausula dummodo bac vice collatio ad nos pertineat, sed ad semiplena tantum probationem tenetur, ibid. nu. 189. 191. & seq.
- 2 **Proximior ad effectum**, ut ei fieri debeat renovatione emphiteusis dicitur ille, qui est magis propinquus ultimo, in cuius persona est finita generatio, cap. 3. nu. 18.
- Proximior per representationem an admittatur ad renovationem emphiteusis petendam, quando adeat alter verus proximior, ibid. nu. 29.
- Proximiores ubi vocantur sub nomine collectivo, vel indefinite, tunc cum illo, qui in veritate proximior est, concurrit etiam is, qui est ei coequalis iuris fictione, ibid. nu. 31.
- 2 **Proximior ex venditione conditionali** non admittitur ad retractum, cap. 78. nu. 6.
- 2 **Proximitas gradus** quando sola consideratur, frater excludit nepotem fratris patris sui, & sic nepotem ex fratre suo patruele, cap. 3. nu. 30.
- 2 **Publicatio statuti**, seu constitutionis praesumitur quando constitutio est descripta in Archivio publico, ita ut omnes illius copiam habere possint, cap. 39. nu. 32.